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Program „PROJEKTOR – wolontariat studencki” serdecznie zaprasza nauczycieli stażystów, na 

sesję naukowo – warsztatową poświęconą tematyce pedagogiki zabawy. Sesja obejmuje: 

 

- prelekcję p. Ewy Nogi, prezesa Polskiego Stowarzyszenia Pedagogów i Animatorów KLANZA oraz p. 

Zdzisława Hofmana, prezesa Fundacji Rozwoju Wolontariatu, pt. „Pedagogika zabawy w pracy 

nauczyciela”; 

- pięciogodzinne warsztaty „TANCE INTEGRACYJNE W PRACY Z GRUPĄ”, prowadzone przez Leszka 

Gęcę oraz „DELFIN – ROZWIJANIE UMIEJĘTNOŚCI POZNAWCZYCH” prowadzony przez Ewę Nogę - 

trenerów PSPiA KLANZA; 

 

Warsztaty rozwijają umiejętności:  

 nauczania tańców integracyjnych do tradycyjnych melodii różnych narodów (m.in.: tańce 

polskie – polka warszawska, wielkopolski walcerek i ceglarz, do melodii rosyjskiej, hawajskiej, 

japońskiej, włoskiej, żydowskiej, angielskiej),  

 zastosowania prostych i zarazem ciekawych rozwiązań choreograficznych pozwalających na 

naukę poznanych tańców w grupach wielopokoleniowych, 

 współpracy w grupie, 

 ćwiczenia koncentracji koordynacji w oparciu o program kinezjologii edukacyjnej Dennisona,  

 ćwiczenia refleksu spostrzegawczości,  

 myślenia i zachowań twórczych,  

 tworzenia mapy pamięci, 

 zastosowania podczas m.in.: kart dialogowych, pamięciowych, gier logicznych, piłeczek i chust 

do żonglowania. 

 

Korzyści płynące z udziału w warsztatach:  

 nabycie umiejętności tańczenia tańców integracyjnych do melodii różnych narodów, 

 nabycie i doskonalenie umiejętności nauczania tańców integracyjnych, 

 zapoznanie prostych form muzyczno-ruchowych: zabawa i piosenka na powitanie, zabawa  

i piosenka na zapoznanie i zapamiętanie imion, zabawa i piosenka na zakończenie zajęć, która 

jest jednocześnie formą zaproszenia na następne zajęcia tego typu, 

 nabycie i doskonalenie zdolności rozwijania umiejętności poznawczych, 
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 nabycie umiejętności pobudzania myślenia twórczego, 

 poznanie konkretnych metod służących ćwiczeniu koncentracji, refleksu i spostrzegawczości, 

 zapoznanie z zasadami programu PROJEKTOR, który umożliwia zdobycie cennych doświadczeń 

na drodze do awansu zawodowego nauczyciela. 

 

Integralnym elementem warsztatów jest możliwość realizacji autorskiego projektu edukacyjnego 

przez nauczyciela stażystę (do końca czerwca 2010) w ramach programu „PROJEKTOR – wolontariat 

studencki”.  

 

Uczestnictwo w sesji jest bezpłatne. Wziąć w niej udział mogą nauczyciele, którzy są: 

1. studentami – bez limitu wieku; 

2. nauczycielami stażystami; 

3. absolwentami uczelni wyższej (status absolwenta posiada osoba, której czas od obrony nie 

jest dłuższy niż rok czasu); 

Osoba taka musi być zarejestrowanych w bazie PROJEKTORA (www.projektor.org.pl) przed 

10.05.2010 (prosimy o logowanie się jako „student”, która to kategoria w Programie obejmuje 

studentów, oraz absolwentów uczelni wyższych, nauczycieli akademickich oraz szkolnych),  

a certyfikowane dla osób, które dodatkowo do końca czerwca zrealizują swój projekt edukacyjny. 

 

Sesja naukowo - warsztatowa odbędzie się 14 maja 2010 (piątek) w godzinach od 9.30 do 18  

w budynku Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie  

(ul. Szczęśliwicka 40).  

 

Formularze zgłoszeniowe prosimy przesyłać drogą mailową na adres rkpwarszawa@gmail.com - do 

dn. 30.04.2010. 

 

Podczas sesji warsztatowo – naukowej przewidziany jest serwis kawowy, możliwy będzie również 

zakup literatury pedagogicznej Polskiego Stowarzyszenia Pedagogów i Animatorów KLANZA. 

 

Liczba miejsc jest ograniczona, a decyduje kolejność zgłoszeń. 

 

 

 


